Мпнистерство науки и высшего образованпя Российской tDедерацпи
Федера,rьное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Новгоролский государственный универсптет именп Ярослава Мулрого"
(НовГУ)

Великий Новгород

с, 0э, i o,Z Z РАСПОРЯЖЕНИЕ Ла /

О закрепленшп за наставннками
(преподавателямп дисцllплиll <(Основы
проектной деятельностп>> п <<Проектный
практикум>) проектшых команд l, 2, 3 кlрсов
в весеннем семестре 2021/2022 учебного гола

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Закреплпь проекты l курса и состав проектных команд за наставниками на
основании автоматизированной информационной системы Сryдент (https://project-

novsu.ru/#/) в рамках реализации дисциплины <<Основы проекгноЙ деятельности>
(Приложение l ).

2. Закрепить в рамках реализации дисциплины (Проектный практикум) за

наставниками проектные команды 2, З курсов и их состав в весеннем семестре
(Приложения 2, 3).

3.Щентру <<Школа проеюного обучения) руководствоваться информацией,
изложенной в п. l, 2 настоящего распоряжения при оформлении выплат за

сверхнормативную учебную нагрузку преподавателям и сотрудникам Новгу.
4. Начальникам ООД при проведении концолrl учебных занятий по дисциплинам

(Основы проектной деятельности)) и (ПроекгныЙ практикум> руководствоваться
информациеЙ, представленной в Приложениях l , 2, З.

5. Кураторам институтов по проекгной деятельности при мониторинге работы
наставников и проектных команд руководствоваться информацией, изложенной в

Приложениях 1,2, 3.

6. Нагрузку по работе с проекгными командами преподаватеJlям отрФкать в планах

работы ППС в разделе (Сверхнормативная учебная нагрузка). Кон,троль за соблюдением

этих требований возложить на заведующих кафедрами.
7. Коrгроль за исполнением настоящего распоряжения возлокить на дирекгора

цектра <Школа проекгного обучения)) Федотову Н. Г.

Проректор по
образовательной деятельности

Список рассылки: ,Щанейкин Ю.В.i Центр ШПО; Щирекции инстит)ловi ОО,Щ инститlтов,

К).В. ffанейкин

На основании Приказа Ng 2592 от 29.12,202| года <О подготовке к ре.шизации
проекгно-ориентированной модели образования в весеннем семестре 202112022 учебного
года) и Распоряжения Ns 4l от 15.03.2022 года (Об утверждении витрин проектов 2 и З

курсов в весеннем семестре 2021/2022 учебного года>